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Udhézim Administrativ ( Shéndetési ) Nr. 05/2007

Ndalimi i pirjes sé duhanit dhe vendosja e shenjave té ndalimit,
shenjézimi i paketimeve té prodhimeve té duhanit nga prodhuesit dhe
importuesit e tij.

Ministria e Shéndetésisé,

Né pajtim me Rregulloren e UNMIK 2001/9 “Mbi Kornizén Kushtetuese t& Kosovés”,
Rregulloren ¢ UNMIK-ut Nr. 2001/19, “Mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té
Pérkohshme t€ Vetégeverisjes né KosovE”, Rregulloren ¢ UNMIK-ut 2005/15 “Pér
ndryshimin e Rregullores s&¢ UNMIK-ut 2001/19 Mbi Degén Ekzekutive t& Institucioneve
t& Pérkohshme t& Vetégeverisjes né Kosové”,

Bazuar né Ligjin Pé&r Sh&ndetési Nr. 2004/4, t€ shpallur me Rregulloren ¢ UNMIK Nr
2004/31, dhe bazuar né Ligjin Pér Duhanin Nr.02/L-36, neni 10, i shpallur me
Rregulloren ¢ UNMIK Nr. 2007/1,

Mbéshtetur né Politikén Shéndetésore t& Kosovés, shkurt 2001,

Bazuar né Strategjiné e Zhvillimit t&€ Shéndetésisé Kosovare 2005-2015,

E vendosur gé t& arrij standardet ndérkombétare né sektorin e shéndetésisg,

nxjerr:

Udhézimin Administrativ-Ndalimi i pirjes s& duhanit dhe vendosja e shenjave t&
ndalimit, shenjézimi 1 paketimeve t€ prodhimeve té€ duhanit nga prodhuesit dhe
importuesit e tij.




Neni 1
QéEllimi

1.1. Me kété udhézim administrativ rregullohet ndalimi i pirjes sé duhanit né vendet
publike dhe vendosja e shenjave t& ndalimit t& pirjes s& duhanit.

1.2. Vendosja e shenjézimeve né paketimet e prodhimeve t& duhanit nga prodhuesit dhe
importuesit e tij.

Neni 2
Pérkufizimet

Té gjitha pérkufizimet e cekura né nenin 2 té Ligjit pér Duhanin kané t& njéjtin kuptim
edhe né kété udhézim administrativ.

Neni 3
Ndalimi i pirjes sé duhanit né vendet publike

3.1. Pirja e duhanit éshté e ndaluar né t€ gjitha vendet publike.

3.2. Pirja e duhanit si pérjashtim lejohet vetém né vendet e caktuara pér pirjen e tij.

3.3. Vendet e veganta ku lgjohet pinja e duhanit, pérveg se duhet t& jen€ t& kompletuara
me pajisjet € nevojshme sipas Ligjit pér Duhanin, nuk duhet t& jen& mé t&€ médha se
30% e hapésirés sé térésishme té lokalit.

3.4. Organi pérgjegjés 1 hapésirés publike mund t& ndaloj t&résisht pirjen ¢ duhamt brenda
hapésirés sé caktuar.

Neni 4
Vendosja e shenjave pér ndalimin, respektivisht lejimin e pirjes sé€ duhanit

4.1. Hapésirat publike duhet t& jené té pajisura me shenjat pér ndalimin e pirjes sé&
duhanit.

4.2. N& hapésirat publike ku pirja e duhanit &shté térésisht e ndaluar duhet t&€ vendosen
shenjat né hyrje t& objektit né fjalé si dhe brenda tij né vendet e dukshme. Shenjat duhet
vendosur né pozita té tilla té cilat do t& dukeshin nga largésia prej 5 m.

4.3. N& vendet e veganta ku lejohet pirja e duhamt, duhet vendosur shenja qé tregojné
lejimin e tij.

Neni 5
Vendosja e shenjézimeve né paketimet e prodhimeve té duhanit nga prodhuesit dhe
importuesit e tij



(*do lloj paketimi i duhanit dhe prodhimeve té tij, qofté nga prodhuesi apo importuesi i
tij, duhet té keté shenjézimet e parapara me nenin 6 té Ligjit pér Duhanin.

Neni 6
Mbikéqyrja

Mbikéqyrja e zbatimit t€ kétij udhézimi administrativ b&het né pajtim me dispozitat e
parapara né Ligjin pér Duhanin .

Neni 7
Sanksionet Administrative

Me gé&llim t& zbatimit t& k&tij udh&zimi administrativ, vlejné sanksionet administrative té
parapara me dispozitat e Ligjit pér Duhanin .

Neni 8
Hyrja né fuqi

Ky udh&zim administrativ hyn n& fugi né ditén e nénshkrimit nga Ministri i Shéndetésisé.
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